
ZASTUPITELSTVO MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALO NA 
SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 2. LISTOPADU 2021 

 
 

Usnesení č. 199/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 7 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OCR č. 7: 

navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu o 330.000 Kč o nařízený odvod z 

investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka Kutná Hora, U Školky 

340 a navýšení prostředků na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská 

škola Pohádka Kutná Hora, U Školky 340 na zajištění obnovy vybavení školy. 

Zodpovídá : Ing.. Bulánková,Ing.Pravdová      Termín : 16.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 7 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 330.000,00 Kč  

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 6. 10. 2021 usnesením č. 820/21 

doporučila Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit rozpočtové opatření OCR č. 7. 

Příspěvková organizace Mateřská škola Pohádka Kutná Hora požádala o úpravu 

neinvestičního příspěvku na zajištění provozu z důvodu mimořádných výdajů na obnovu 

vybavení MŠ ve výši 330.000 Kč. Jedná se o nutnou výměnu zastaralého vybavení tříd 

mateřské školy a obnovu prostorů školy a školní zahrady. Finanční prostředky budou 

využity např. na pořízení kamerového zabezpečení, dětského nábytku do dvou tříd, 

garnýží, žaluzií, koberců, závěsového textilu, hudebních nástrojů, tělocvičného náčiní, 

stojanů na kola, úpravu zeleně apod.  

Tyto mimořádné výdaje škola nezajistí ze stanovených provozních prostředků určených 

na plánované běžné provozní výdaje.   

Rozpočet provozních prostředků příspěvkové organizace (PO) na rok 2021 obsahuje 

mimo jiné účelově určené prostředky na odpisy ve výši 273 tis. Kč (částka stanovena 

v PO). Mateřská škola tvoří investiční fond, který pravidelně narůstá a není plně 

vyčerpán. Škole však chybějí neinvestiční prostředky na pořízení některého nového 

vybavení.  

Z uvedeného důvodu byl ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

č. 250/2000 Sb., §31, odst. 2, písm. c) uložen příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Pohádka Kutná Hora odvod z investičního fondu příspěvkové organizace ve výši 

330.000 Kč do rozpočtu zřizovatele (navýšení příjmů města). Na účet města bylo 

provedeno dne 4. 10. 2021. 



Navrhujeme zastupitelstvu města schválit z uvedeného příjmu rozpočtu města navýšení 

neinvestičního příspěvku ve výši 330.000 Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Pohádka Kutná Hora, U Školky 340, na finanční zajištění obnovy vybavení.  

Rozpočtová skladba v Kč: 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

3111 2124 2867  Příjem z odvodu                 0               0 +330 000,00  330 000,00 

3111 5331 2867 52702 

Mateřská škola Pohádka 

Kutná Hora  801 000,00 801 000,00 

       

+330 000,00 1 131 000,00 

 

 

Usnesení č. 200/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 8 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření OCR č. 8: 

přesun prostředků schváleného rozpočtu z položky Příspěvkový program školství na 

neinvestiční dotaci ve výši 15.000 Kč pro POD HORAMI z.s., sídlem Jana Palacha 166, 

284 01 Kutná Hora na činnost příjemce pro rok 2021, tj. na spolufinancování výukových 

programů a dalších vzdělávacích aktivit určených pro žáky základních škol a děti 

mateřských škol v Kutné Hoře a dopravu žáků na terénní výukové programy. Jedná se o 

navýšení dotace poskytnuté na základě uzavřené Veřejnoprávní smlouvy č. 

01/DCVZ/2021-001, 

 

b) uzavření Dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 01/DCVZ/2021-001 s: POD HORAMI z.s. 

- 15.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Pravdová      Termín : 16.11.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) 

Rozpočtové opatření OCR č. 7 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 15.000 Kč  

Rada města Kutná Hora na svém jednání dne 6. 10. 2021 usnesením č. 821/21 

doporučila Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit rozpočtové opatření OCR č. 8. 

Paní Jitka Lišofská Rosická, předsedkyně POD HORAMI z.s. předkládá žádost o navýšení 

dotace na činnost pro rok 2021, která byla poskytnuta na základě uzavřené 

veřejnoprávní smlouvy č. 01/DCVZ/2021-001 ve výši 80.000 Kč na spolufinancování 

akreditovaných seminářů pro pedagogy základních a mateřských škol v Kutné Hoře, 

výukových programů a dalších vzdělávacích aktivit určených pro žáky základních škol a 

děti mateřských škol v Kutné Hoře a dopravu žáků na terénní výukové programy.  



V žádosti je uvedeno čerpání jednotlivých částí poskytnuté dotace. Např. výukových 

programů se již účastnilo 358 žáků základních škol v období 3. 5. 2021 a od 1. 6. do 24. 

6. 2021. Z dotace je hrazeno 50 % ceny výukových programů a vyčerpáno 18.000 Kč.  

Podle délky programu žáci uhradili 30 Kč za výukový program v délce 90 minut, 50 Kč za 

135 minut nebo 60 Kč za 180 minut výukového programu. Doprava žáků je zcela 

hrazena z poskytnuté dotace.  

V předložené žádosti je vyjádřena také poptávka škol o nabízené služby do konce roku 

2021 a žádost o 15.000 Kč, která by umožnila poskytování dotovaných programů a 

dopravy.  

S ředitelkami základních i mateřských škol bylo projednáno, zda je skutečně jejich 

záměrem využívání nabídky výukových programů pro žáky a seminářů pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). Velmi kladně hodnotily tyto vzdělávací 

služby a plně podpořily žádost o navýšení dotace pro POD HORAMI na rok 2021 a také na 

rok 2022. Výukové programy pro žáky a vzdělávací semináře pro pedagogy plánují 

využívat, dotované ceny budou pro žáky a školy samozřejmě výhodnější.   

V případě omezujících opatření z důvodu zdravotní situace a nevyčerpání dotace 

organizace finanční prostředky vrátí (vždy předkládá podrobné vyúčtování včetně 

požadovaných kopií dokladů).  

V rozpočtovém opatření je navržen přesun z nedočerpané položky Příspěvkový program 

školství, která byla schválena v rozpočtu na rok 2022 ve výši  200.000 Kč.  

Skutečné čerpání do data vyhotovení tohoto materiálu je 154.100 Kč na Velké projekty v 

oblasti vzdělávání a volného času a dále bylo poskytnuto 20.000 Kč na Malé projekty 

v oblasti vzdělávání a volného času. Z této částky bylo 5.000 Kč vráceno (ZŠ Kutná Hora, 

Kamenná stezka nemohla svůj projekt v období distanční výuky realizovat). Na období 

IV. čtvrtletí nebyla v řádném termínu předložena žádná žádost o dotaci na realizaci 

malého projektu. Prostředky ve výši 25.900 Kč nejsou tedy vyčerpány. Nedočerpány 

zůstanou také finanční prostředky ve výši 150.000 schválené na Olympiádu žáků KH škol.   

Navrhujeme zastupitelstvu města schválit z položky Příspěvkový program školství 

schváleného rozpočtu města poskytnutí navýšení dotace ve výši 15.000 Kč pro POD 

HORAMI z.s., sídlem Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora na činnost příjemce pro rok 

2021.  

Rozpočtová skladba v Kč:     

 

OdPa  SpPo  OrJ   Org C  Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet po 

úpravě 

 

3399 

 

5901 

 

2867 

 

Kap.51 

Příspěvkový 

program školství  

                  

200 000,00 

              

    25 900,00 

 

   -15 000,00 

     

    10 900,00 

 

3239 

 

5222 

 

2867 

 

41943 

 

POD HORAMI z.s.    

 

  80 000,00 

 

80 000,00 

 

    +15 000,00 

 

   95 000,00 

 


